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ĮŽANGA 

Valstybinį finansinį (teisėtumo) auditą Valstybės kontrolės 3-iojo audito departamento 

direktoriaus 2007 m. gegužės 31 d. pavedimu Nr. P-33-2 atliko 3-iojo audito departamento 

Panevėžio skyriaus vyriausioji valstybinė auditorė Diana Šeškevičienė ir valstybinė auditorė Jurgita 

Vilniškienė. 

Audito tikslas – ištirti vidaus kontrolės ir apskaitos sistemas, įvertinti įvykusias ūkines 

operacijas ir įvykius ir jų parodymą finansinėse ir kitose ataskaitose, įvertinti sudarytų sutarčių ir 

priimtų sprendimų, susijusių su lėšų ir turto valdymu, naudojimu ir disponavimu jais, teisėtumą, 

įvertinti valstybės biudžeto asignavimų 2008 metų išlaidoms ir nefinansiniam turtui įsigyti poreikio 

planavimą teisėtumo požiūriu. 

Audituotas subjektas – Panevėžio apskrities viršininko administracija (toliau – Apskritis), 

adresas: Respublikos g. 38, 35173 Panevėžys. Identifikavimo kodas – 188607727.  

Apskritis – biudžetinė įstaiga, per kurią apskrities viršininkas įgyvendina jam priskirtas 

funkcijas.  

Audituojamu laikotarpiu Panevėžio apskrities viršininke dirbo Gema Umbrasienė, Apskaitos 

ir finansų departamento direktore – Gražina Andrikienė. 

Ši ataskaita yra sudėtinė išvadų, teikiamų Lietuvos Respublikos Seimui dėl 2007 metų 

valstybės biudžeto įvykdymo apyskaitos, dėl valstybės biudžeto projekto, dėl valstybės skolos, 

suteiktų paskolų iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų ir suteiktų valstybės garantijų ataskaitos ir dėl 

valstybei nuosavybės teise priklausančio turto ataskaitos, dalis.  

Ataskaitoje pateikti tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma nuomonė 

apie finansinę atskaitomybę ir kitas ataskaitas, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, 

disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams pareiškiama audito 

išvadoje. 
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AUDITO APIMTIS IR METODAI 

Audito metu buvo vertinama 2007 metų Apskrities finansinė atskaitomybė: Išlaidų sąmatų 

vykdymo 2007 m. gruodžio 31 d. balansas (forma Nr. 1), Pažyma dėl lėšų sąskaitoje 230 

„Finansavimas iš biudžeto“ (formos Nr. 1 priedas Nr. 1), Pažyma dėl išlaidų sąmatų vykdymo 

balanso likučių (formos Nr. 1 priedas Nr. 2), Pažyma dėl turto trūkumų 2007 m. (formos Nr. 1 

priedas Nr. 3),  Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2007 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 2), 

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 2007 m. apyskaita (forma Nr. 3), Pažyma dėl 

ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo ir nurašymo iš apskaitos (formos Nr. 3 

priedas), Atsargų ir trumpalaikio materialiojo turto 2007 m. apyskaita (forma Nr. 4), Pažyma dėl 

atsargų ir trumpalaikio turto įsigijimo ir nurašymo iš apskaitos (formos Nr. 4 priedas), Biudžetinių 

įstaigų bei valstybinių mokslo ir studijų institucijų pajamų įmokų į biudžetą 2007 m. gruodžio 31 d. 

ataskaita (forma Nr. 5), Debetinio ir kreditinio įsiskolinimo 2007 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma 

Nr. 6), Pažyma dėl lizingo (finansinės nuomos) ir pirkimo išsimokėtinai įsipareigojimų (formos Nr. 

6 priedas), Finansinio turto 2007 m. apyskaita (forma Nr. 7), Atsiskaitymų už ilgalaikio materialiojo 

turto nuomą 2007 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 8), Valstybės valdžios, valdymo, 

teisėsaugos, vidaus reikalų, saugumo, kitų viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos institucijų ir 

įstaigų etatų ir struktūros plano įvykdymo 2007 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. B-1), 

Pažyma dėl darbo užmokesčio (formos Nr. B-1 priedas), Ikimokyklinių, visų tipų bendrojo 

lavinimo, internatinių ir vaikų globos bei kitų švietimo įstaigų darbuotojų etatų ir vaikų bei 

moksleivių kontingento plano įvykdymo 2007 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. B-2), 

Sveikatos priežiūros, socialinės globos bei rūpybos įstaigų ir  darbuotojų etatų plano įvykdymo 

2007 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. B-5), Kitų įstaigų (ir mokslo tyrimo) etatų ir struktūros 

plano įvykdymo 2007 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. B-9), Valstybės lėšų, skirtų kapitalo 

investicijoms finansuoti, panaudojimo pagal asignavimo valdytojus ir investicijų projektus 2007 m. 

gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. B-11), Vertinimo kriterijų suvestinės įvykdymo 2007 m. 

gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. B-12), Aiškinamasis raštas prie 2007 m. metinės biudžeto 

išlaidų sąmatų vykdymo atskaitomybės. 

Apskričiai priskirtas funkcijas įgyvendina apskrities administracija, jos struktūroje esantys 6 

žemėtvarkos skyriai, 17 pavaldžių biudžetinių įstaigų. Apskrities viršininkas yra penkių viešųjų 

įstaigų steigėjas.1.  

                                                 
1 Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas, 1996-06-06 Nr. I-1367 (su vėlesniais pakeitimais ir papildymais), 27 
str. 1 d. 2 p.; Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-12-05 nutarimas Nr. 1465 „Dėl akcinės bendrovės „Lietuvos geležinkeliai“ 
įstatinio kapitalo mažinimo ir siaurojo geležinkelio Panevėžys – Anykščiai – Rubikiai komplekso perdavimo Panevėžio apskrities 
viršininkui“. 
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Apskritis 2007 metais vykdė 18 patvirtintų programų, iš jų: 17 biudžetinių ir 1 specialiąją. 

2007 m. patikslintas asignavimų planas – 62 254,8 tūkst. Lt, gauta 61 685,8 tūkst. Lt. Apskritis 

negavo ir nepanaudojo 569 tūkst. Lt asignavimų, t.y. nebuvo gautos specialiosios programos 

pajamos, nes Apskritis nepateikė paraiškų Finansų ministerijai. 

 Pagal Apskrities ir jai pavaldžių įstaigų vertinimo kriterijų suvestinių įvykdymo 2007 m. 

gruodžio 31 d. ataskaitų duomenis, dauguma programų vertinimo kriterijų įvykdyta.  

Auditas atliktas vadovaujantis Valstybinio audito reikalavimais2 ir pagal Valstybės kontrolės 

3-iojo audito departamento Panevėžio skyriaus vedėjo patvirtintą planą. 

Audito metu buvo ištirta ir įvertinta bendroji ir atskirų apskaitos sričių vidaus kontrolė, 

atlikti vidaus kontrolės testai ir pagal jų rezultatus įvertintas vidaus kontrolės procedūrų 

veiksmingumas ir nuoseklumas, atliktos savarankiškos audito procedūros, įvertintas valstybės 

biudžeto asignavimų 2008 metų išlaidoms ir nefinansiniam turtui įsigyti poreikio planavimas. 

Atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus3 įsakymu nustatytas 

finansinio (teisėtumo) audito strategines sritis, surinkome ir įvertinome duomenis apie patikėjimo 

teise apskrities viršininko valdomą buvusios Savanoriškosios draugijos armijai, aviacijai ir laivynui 

remti (toliau – SDAALR) turtą, Apskrities nekilnojamojo turto apskaitą, registraciją, 

inventorizaciją, perdavimą kitiems subjektams, pastatų ir patalpų naudojimą, tarnybines 

gyvenamąsias patalpas. 

 

PASTEBĖJIMAI, IŠVADOS, REKOMENDACIJOS 

1. Pastebėjimai 
1. Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka (toliau – biblioteka), 

pažeisdama Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo4 2.1 punktą, kuriame nustatyta, kad 

biudžetinių įstaigų ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kuris naudingai 

eksploatuojamas ilgiau negu vienerius metus, o jo įsigijimo vertė yra ne mažesnė kaip 500 Lt, bei 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos5 2.2 punkto 

nuostatas, įsigijo dvi nestandartines ketverių durų spintas, kurių vertė atitinkamai – 4 115 Lt ir        

                                                 
2 Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus 2002-02-21 įsakymas Nr. V-26 „Dėl valstybinio audito reikalavimų patvirtinimo“ (su 
vėlesniais pakeitimais). 
3 Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus 2007-10-16 įsakymas Nr. V-189 „Dėl 2007 m. finansinio (teisėtumo) audito 
strateginių sričių audito rezultatų pateikimo ir apibendrinimo“. 
4 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-10-19 nutarimas Nr. 1250 „Dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti 
ir ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
5 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003-07-03 įsakymas Nr. 1K-184 „Dėl valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų 
klasifikacijos patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais ir papildymais). 
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6 065 Lt, nestandartinę ūkio spintą, kurios vertė – 995 Lt, iš straipsnio „Kitos prekės“ (ekonominės 

klasifikacijos kodas 2.2.1.1.1.10) ir šį turtą apskaitė kaip trumpalaikį turtą.  

Todėl Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2007 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje (forma Nr. 2) 

buvo pateiktos 11,2 tūkst. Lt padidintos „Kitų prekių“ (išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas 

2.2.1.1.1.10) ir šia suma sumažintos „Kitų mašinų ir įrenginių“ (išlaidų ekonominės klasifikacijos 

kodas 3.1.1.3.1.2 ) faktinės ir kasinės išlaidos. Be to, Išlaidų sąmatos vykdymo 2008 m. sausio 1 d. 

balanse (forma Nr. 1) materialiojo turto ir ilgalaikio turto fondo vertė įrašyta 11,2 tūkst. Lt mažesnė, 

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 2007 metų apyskaitos (forma Nr. 3) 1 eilutės 4, 5 ir 9 

stulpeliuose įrašyta 11,2 tūkst. Lt mažesnė suma, Atsargų ir trumpalaikio materialiojo turto 2007 

metų apyskaitos (forma Nr. 4) 18 eilutės 4 ir 7 stulpeliuose įrašyta 11,2 tūkst. Lt didesnė suma.  

Biblioteka pažeidė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 2.1 punkto ir Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos nuostatas, 

nes buvo įsigytas turtas (11,2 tūkst. Lt), kuris eksploatuojamas ilgiau nei vienerius 

metus, o jo vienetų įsigijimo vertė 2007 m. viršijo 500 Lt, ir kuris buvo apskaitytas kaip 

trumpalaikis materialusis turtas, taip pat šis turtas įsigytas iš straipsnio „Kitos prekės“ 

(išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas 2.2.1.1.1.10) lėšų. 

 

2. Buvusios SDAALR turto valdymas, naudojimas ir 
disponavimas juo 

Atliktas viso Apskrities valdomo buvusios SDAALR nekilnojamojo turto auditas. 2004 m. 

gruodžio 31 d. Apskrities apskaitoje iš viso buvo apskaityta 3 348,6 tūkst. Lt vertės buvusios 

SDAALR turto, o 2007 m. gruodžio 31 d. duomenimis šio turto vertė – 3 340,9 tūkst. Lt. Turto 

vertė sumažėjo, nes buvo nurašytas susidėvėjęs ilgalaikis materialusis turtas (7,7 tūkst. Lt).  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo6 3 p., apskričių viršininkai, 

nustatę valstybės nuosavybės teisės pažeidimų faktus, yra įgalioti ginti pažeistus valstybės 

interesus. Tačiau Apskrities atsakingi darbuotojai nepakankamai kontroliuoja, kaip panaudos 

gavėjai laikosi Turto panaudos sutarčių sąlygų, ir nesiima teisinių priemonių teisės aktų 

pažeidimams pašalinti (pvz., kreiptis į panaudos gavėją/teismą dėl teisės aktų nuostatoms 

prieštaraujančių sutarčių nutraukimo, žalos atlyginimo, įpareigojimo ar uždraudimo atlikti tam 

tikrus veiksmus ir pan.). 

 

                                                 
6 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004-02-04 nutarimas Nr. 125 „Dėl buvusios savanoriškosios draugijos armijai, aviacijai ir 
laivynui remti turto inventorizavimo“. 
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Audito metu Valstybės kontrolė 2007 m. gruodžio 12 d. raštu Nr. SX-(33-11.1)-108 

Apskričiai nurodė trūkumus valdant, naudojant, disponuojant ir apskaitant buvusios SDAALR turtą. 

Apskritis buvo informuota apie tai, kad dauguma subjektų, valdančių buvusios SDAALR turtą 

pagal panaudą, šį turtą naudoja ne pagal paskirtį: 

 panaudos gavėjai - Lietuvos aeroklubas, Panevėžio aeroklubas bei Lietuvos techninio 

sporto draugija panaudos sutarčių nesilaiko, turtas iš esmės naudojamas ne pagal paskirtį. 

Iš esmės pagal paskirtį naudojamas tik Biržų aeroklubui perduotas naudoti turtas; 

 Panevėžio aeroklubas dalį turto išnuomojęs B. Zaronskio įmonei „Zimbravos 

transportas“, L. Jocio įmonei ir V. Suveizdžio įmonei;  

 Biržų rajono technikos sporto klubas jokios veiklos nevykdo, dalyje patalpų įskūrusi 

UAB „Sanila“, likusi turto dalis nenaudojama;  

 UAB „Kupiškio techninis sporto klubas“ dalį patalpų nuomoja R. Raicevičiaus įmonei 

„Gintautė“ ir UAB motociklų sporto klubui „Vingis“;  

 buvusios Šiaulių technikos mokyklos patalpose Pasvalyje jokia veikla nevykdoma, dalis 

turto išnuomota J. Bulkausko individualiai įmonei „Elisiejus“, kuri šias patalpas 

išnuomojusi UAB „Kaišiadorių paukštyno mažmena“, kita dalis išnuomota UAB „Pas 

Ąžuolą“.  

Be to minėtu raštu Apskričiai buvo nurodyti kiti trūkumai valdant, naudojant, disponuojant 

ir apskaitant buvusios SDAALR turtą: 

 Apskrities apskaitos registruose, nesivadovaujant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu7 nebuvo apskaitytas patikėjimo teise valdomas 85,0 tūkst. Lt vertės valstybės 

turtas: ūkinis pastatas (unikalus Nr. 4400-0393-7138), ūkinis pastatas (unikalus Nr. 4400-

0394-7151), kiemo statiniai (kiemo aikštelė, šulinys) (unikalus Nr. 4400-0394-7184), 

esantys Paketurių k., Kupiškio r., kiti statiniai (inžineriniai) - kiemo statiniai, 8 kuro 

rezervuarai (unikalus Nr. 4400-0397-6287), esantys Stetiškių g. 74 Panevėžyje, kiti 

statiniai (inžineriniai) - kiemo statiniai (kiemo aikštelė, šulinys) (unikalus Nr. 4400-0358-

3888), esantys Veterinarijos g. 2 Biržuose.  

Apskritis 2008 m. vasario 19 d. raštu Nr. 20-633-(1.26.)-20 (toliau – Raštas) informavo 

Valstybės kontrolę, kad nurodyti turto objektai įtraukti į balansą; 

 Rasti neapskaityti Apskrities registruose ir neįregistruoti Nekilnojamojo turto registre 

statiniai: 

► Biržų aeroklube rastas vieno aukšto, be langų, medinės konstrukcijos, visas 

apskardintas, vienašlaičiu skardiniu stogu dengtas statinys lėktuvui laikyti, esantis 

Veterinarijos g. 2 Biržuose; 

                                                 
7 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004-02-04 d. nutarimas Nr. 125 „Dėl buvusios SDAALR turto inventorizavimo“, 2.3 d. 
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► Panevėžio aeroklube rastas vieno aukšto, su langais, medinės konstrukcijos, iš visų 

pusių apkaltas medinėmis lentelėmis, dvišlaičiu mediniu stogu statinys, esantis 

Stetiškių g. 74 Panevėžyje. 

Apskritis Raštu informavo Valstybės kontrolę, kad yra nurodžiusi Panevėžio ir Biržų 

aeroklubams pateikti šių statinių dokumentus. 

 Auditoriams stebėtojo teisėmis dalyvaujant inventorizacijoje Panevėžio aeroklube nerasta 

dviejų sklandytuvų: Jantar Standart LY GKX (inv. Nr. 015223) ir LAK 12 LY GKY (inv. 

Nr. 015226).  

Apskritis išsiaiškino priežastis ir pateikė Valstybės kontrolei dokumentus, įrodančius, kad 

sklandytuvai perduoti defektams šalinti: sklandytuvas Jantar Standart LY GKX perduotas Kauno 

apskrities aviacijos sporto klubui, o sklandytuvas LAK 12 LY GKY perduotas UAB „Sportinė 

Aviacija“. 

 Apskritis, kaip buvusios SDAALR turto patikėtinė, nesirūpino išlikusio šio turto 

registracija - Apskrities patikėjimo teise valdomi orlaiviai Civilinių orlaivių registre 

įregistruoti ne Lietuvos Respublikos, bet Lietuvos aeroklubo nuosavybės teise.  

Apskritis Raštu informavo išsiuntusi prašymą Civilinės aviacijos administracijai dėl orlaivių 

perregistravimo valstybės nuosavybės teise ir Apskrities valdymo patikėjimo teise faktų 

įregistravimo. 

 Apskrities atstovai nedalyvavo išlikusio buvusios SDAALR turto 2005 ir 2006 metų 

inventorizacijose ir dalis subjektų, valdančių šį turtą pagal panaudą, nepateikė apskričiai 

inventorizacijos aprašų.  Atkreiptinas dėmesys, kad, vadovaujantis Inventorizacijos 

taisyklių8 17 p. ilgalaikis materialus turtas inventorizuojamas atskirai kiekvienoje jo 

buvimo vietoje.  

2007 m. Apskritis dalyvavo buvusios SDAALR turto inventorizacijoje. 

 Vadovaujantis Žemės įstatymo9 8 str., asmenims, kuriems valstybės turtas (statiniai ar 

įrenginiai) perduoti laikinai neatlygintinai naudotis, gali būti perduodami laikinai 

neatlygintinai naudotis valstybinės žemės sklypai, reikalingi šiems statiniams ar 

įrenginiams eksploatuoti. Tačiau Apskritis su buvusios SDAALR nekilnojamąjį turtą 

panaudos pagrindais valdančia Lietuvos techninio sporto draugija nėra sudariusi žemės, 

kurioje yra šis turtas, panaudos sutarčių.  

 Vadovaujantis Civilinio kodekso 4.254 str. 1 d. 1 p. viešame registre turi būti 

registruojami sandoriai, kuriais keičiamas registruojamo daikto teisinis statusas ar iš 

esmės keičiamos jo valdymo, naudojimo ir disponavimo galimybės, tačiau ne visos 

                                                 
8 Inventorizacijos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-06-03 d. nutarimas Nr. 719 (su vėlesniais 
pakeitimais). 
9 Lietuvos Respublikos žemės įstatymas, 1994-04-26 Nr. I-446 (suvėlesniais pakeitimais ir papildymais). 
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Lietuvos aeroklubo, Panevėžio aeroklubo, Biržų aeroklubo, Lietuvos techninio sporto 

draugijos valdomos žemės ir nekilnojamųjų daiktų panaudos sutartys įregistruotos 

Nekilnojamojo turto registre.  

 Apskritis patikėjimo teise valdo valstybei nuosavybės teise priklausantį turtą inžinerinį 

statinį – Pakilimo taką (unikalus Nr. 4400-0394-7019), esantį Butėnų k. Kupiškio raj., 

tačiau po šiuo statiniu esanti žemė priklauso privačiam asmeniui (grąžinta nuosavybė); 

inžinerinį statinį – Pakilimo taką, (unikalus Nr. 4400-0394-6965) esantį Paketurių k., 

Kupiškio raj., po kurio dalimi esanti žemė taip pat priklauso privačiam asmeniui (grąžinta 

nuosavybė).  

Apskritis Raštu informavo Valstybės kontrolę, kad teisiškai įforminti Panevėžio apskrities 

viršininko, patikėjimo teise valdančio minėtus inžinerinius statinius, netikslinga, nes šie statiniai 

irstantys, seniai nenaudojami.  

Apskritis ne visais atvejais užtikrino, kad buvusios SDAALR turtas būtų valdomas, 

naudojamas ir disponuojama juo pagal teisės aktų reikalavimus.  

 

3. Pažanga šalinant nustatytus trūkumus 
G. Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka 2008 m. sausio 22 d. buhalterine pažyma ištaisė 

šios ataskaitos dalies „Pastebėjimai“ 1 punkte nurodytus trūkumus. 

Dėl vidaus kontrolės trūkumų G. Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje Valstybės 

kontrolė informavo Apskritį 2007 m. lapkričio 15 d. raštu Nr. SX-(33-1.11.1)-85 „Dėl vidaus 

kontrolės“. Į pateiktas rekomendacijas atsižvelgta, nurodyti trūkumai ištaisyti ir apie tai Valstybės 

kontrolė informuota 2007 m. gruodžio 28 d. raštu Nr. 20-4192-(1.26.)-30 „Dėl vidaus kontrolės“. 

Apie faktinių išlaidų registravimo, priedų ir priemokų skyrimo teisėtumo, avansinio 

apmokėjimo pagal sudarytas prekių pirkimo sutartis trūkumus Valstybės kontrolė informavo         

G. Petkevičaitės-Bitės viešąją biblioteką 2008 m. balandžio 17 d. raštu Nr. SX-(33-1.10.1)-43 „Dėl 

nustatytų trūkumų, neatitikimų ir pažeidimų“. Į pateiktas rekomendacijas atsižvelgta, nurodyti 

trūkumai ištaisyti ir apie tai Valstybės kontrolė informuota 2008 m. gegužės 7 d. raštu Nr. 102 „Dėl 

pateiktų pastabų“. 

Valstybės kontrolės pastabos dėl asignavimų planavimo 2008 metams Apskričiai pateiktos 

2007 m. rugsėjo 18 d. raštu Nr. SX-(33-1.10.1)-73 „Dėl asignavimų planavimo 2008 metams“. 

Valstybės kontrolė 2008 m. balandžio 17 d. raštu Nr. SX-(33-1.10.1)-43 „Dėl nustatytų 

trūkumų, neatitikimų ir pažeidimų“ Apskritį informavo apie nustatytus atvejus, kai pakeitus 

asignavimų pagal ekonominę klasifikaciją paskirtį nebuvo patikslintos išlaidų sąmatos, kai 
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sudarytos panaudos sutartys nebuvo įregistruotos viešame registre, taip pat dėl netikslios tarnybinių 

gyvenamųjų patalpų apskaitos bei pavaldžių įstaigų valdomo nekilnojamojo turto nuomos. Į 

pateiktas rekomendacijas atsižvelgta, nurodyti trūkumai buvo arba ištaisyti, arba nustatytas 

rekomendacijų įgyvendinimo terminas. Apie tai Valstybės kontrolė informuota 2008 m. gegužės 7 

d. raštu Nr. 20-1630-(1.26)-30 „Dėl pateiktų pastabų“. 

 

4. Rekomendacijos 
1. Spręsti dėl išnuomoto buvusios SDAALR turto naudojimo panaudos gavėjų veiklos 

tikslams įgyvendinti. 

2. Spręsti dėl panaudos gavėjų faktiškai naudojamų žemės sklypų, reikalingų statiniams 

eksploatuoti, perdavimo įforminimo teisės aktų nustatyta tvarka. 

3. Lietuvos aeroklubo, Panevėžio aeroklubo, Biržų aeroklubo, Lietuvos techninio sporto 

draugijos valdomos žemės ir nekilnojamųjų daiktų panaudos sutartis įregistruoti Nekilnojamojo 

turto registre. 

4. Spręsti dėl pakilimo takų, kurie yra privačioje žemėje, žemės naudojimo teisinių santykių. 

 

 

 

 

 

3-iojo audito departamento Panevėžio skyriaus vedėjas                                               Vaidotas Šukys 

 

 
3-iojo audito departamento Panevėžio skyriaus 
valstybinė auditorė                  Jurgita Vilniškienė 

 


